PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2434/2025

Assunto: Providências quanto ao risco de desabamento do muro da viela situada entre a Rua Henrique

da Cunha e a Rua Izidoro Collaço Villela – Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí

que sejam tomadas providências cabíveis visando quanto ao risco de desabamento do

muro da viela situada entre a Rua Henrique da Cunha e a Rua Izidoro Collaço Villela –

Cidade Nova Jacareí.

Moradores relatam que há um muro no local com sinais evidentes de

instabilidade, prestes a desabar. O muro está nos fundos da residência da Rua Henrique

da Cunha, n° 96. Fotos anexadas.

A estrutura coloca em risco a segurança de pedestres que utilizam

diariamente a passagem, especialmente estudantes, idosos e usuários do transporte

coletivo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador – PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2434/2025 – Vereador Gabriel Belém - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S